
Produktbeschreibung: 
Burgerpatty mit typisch orientalischem Geschmack.

Zubereitungsempfehlungen: 
Konvektomat:	 Bei ca. 160° C ca. 15 Minuten mit 10 % Dampfzugabe erhitzen. 
Friteuse:	 2:30 Min bei 175° C frittieren. 2:00 Min bei 185° C. 
Pfanne:	 Bei mittlerer Hitze mehrmals wenden.
Backofen:	 Im vorgeheizten Backofen (Umluft) bei 180° C 12-16 Minuten garen. 

Cooked Falafel Burger
Art. Nr. 6729(vorgebraten) 115 g TK

Zutaten

Allergene*

Gluten

Logistische Daten Nährwertangaben

www.sinus-individuell.de

Inhalt pro Karton:	 30 x 115 g
Kartons pro Lage:	 13
Kartons pro Palette:	 195
EAN-Karton:	 4016183067293

Mindesthaltbarkeitsdatum: 15 Monate

vegan · lactosefrei

Serviervorschlag: 
Perfekt im Fladenbrot oder einfach 
pur zu frischem Salat genießen.

Energie: 	 821 kJ / 196 kcal

Fett: 	 9,5 g
   davon ges. FS:	 0,8 g 

Kohlenhydrate: 	 22,6 g
   davon Zucker: 	 5,3 g

Gesamteiweiß: 	 5,0 g

Salz: 	 1,03 g
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22 % Paprika, Kartoffeln, 11 % Kürbis,  
Aubergine, Erbsen, Zwiebeln, 6 % Kicher- 
erbsen, Paniermehl (WEIZENMEHL, Wasser, 
WEIZENFASER, Hefe, Salz), Erbsenprotein, 
Gewürze, jodiertes Speisesalz (Kochsalz, 
Kaliumjodat), Emulgator: Mono- und Diglyce-
ride von Speisefettsäuren; Stabilisator: Dis-
phosphate; Antioxidationsmittel: Ascorbyl- 
palmitat; färbendes Gewürzextrakt, pflanz- 
liches Öl (Raps).
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